LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

COMENDADOR LEVY GASPARIAN
ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJECAO ATUARIAL DO RPPS

2016
LRF, art. 4°, 82°, inciso 1V, alinea ""a" R$ milhares
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO
] FINANCEIRO DO
EXERCICIO | prevIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIAS | PREVIDENCIARIO EXERCICIO
@ (9)] (c) =(a-b) (d)

2016 2.906 217 2.689 7.208
2017 3.460 217 3.043 10.451
2018 4.055 274 3.781 14.232
2019 4.690 477 4.213 18.445
2020 5.359 694 4.666 23.110
2021 6.063 1.007 5.056 28.166
2022 6.798 1.359 5.439 33.605
2023 7.565 1.646 5.919 39.524
2024 9.297 1.974 7.324 46.848
2025 9.806 2.432 7.374 54.221
2026 10.318 3.273 7.045 61.266
2027 10.812 3.931 6.881 68.148
2028 11.296 4.605 6.691 74.839
2029 11.769 4.970 6.800 81.638
2030 12.250 5.569 6.681 88.319
2031 12.725 6.646 6.079 94.398
2032 13.164 7.463 5.696 100.094
2033 13.580 7.966 5.614 105.708
2034 13.993 8.258 5.735 111.443
2035 14.414 8.665 5.749 117.192
2036 14.836 9.449 5.387 122579
2037 15.237 9.979 5.253 127.837
2038 15.631 10.123 5.509 133.345
2039 16.041 10.216 5.825 139.171
2040 16.471 10.467 6.004 145175
2041 16.913 10.806 6.106 151.281
2042 17.361 11.031 6.330 157.612
2043 17.824 11.095 6.729 164.340
2044 18.311 11.156 7.155 171.496
2045 18.825 11.360 7.465 178.961
2046 19.358 11.398 7.960 186.921
2047 19.922 11.343 8.579 195501
2048 20.524 11.155 9.369 204.870
2049 21.174 11.042 9.932 214.802
2050 16.584 11.128 5.455 220.257
2051 16.948 11.260 5.688 225.945
2052 17.327 11.399 5.928 231.873
2053 17.720 11.537 6.183 238.056
2054 18.129 11.649 6.480 244536
2055 18.556 11.906 6.650 251.187
2056 18.994 12.144 6.850 258.037
2057 19.445 12.362 7.083 265.119
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2058 19.909 12.606 7.303 272.422
2059 20.387 12.831 7.556 279.979
2060 20.881 13.058 7.823 287.801
2061 21.391 13.289 8.102 295.903
2062 21.919 13.498 8.420 304.324
2063 22.466 13.710 8.755 313.079
2064 23.033 13.951 9.082 322.161
2065 23.620 14.143 9.477 331.638
2066 24.232 14.364 9.868 341.506
2067 24.867 14.588 10.279 351.785
2068 25.528 14.789 10.739 362.524
2069 26.216 14.991 11.225 373.749
2070 26.934 15.197 11.737 385.486
2071 27.684 15.406 12.278 397.764
2072 28.466 15.589 12.877 410.641
2073 29.285 15.774 13.510 424.152
2074 30.142 15.990 14.151 438.303
2075 31.038 16.180 14.857 453.161
2076 31.977 16.373 15.604 468.764
2077 32.961 16.538 16.422 485.187
2078 33.994 16.735 17.259 502.446
2079 35.079 16.904 18.174 520.621
2080 36.219 17.105 19.113 539.734
2081 37.415 17.278 20.137 559.871
2082 38.674 17.453 21.221 581.092
2083 39.998 17.629 22.368 603.460
2084 41.391 17.808 23.583 627.044
2085 42.858 17.957 24.901 651.945
2086 44 404 18.138 26.266 678.211
2087 46.033 18.290 27.743 705.955
2088 47751 18.475 29.276 735.231
2089 49.562 18.629 30.933 766.164
2090 52.536 19.747 32.789 798.952
Data da Avaliagao Atuarial: 28/11/2015




